2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2024  № 1532
г.Окуловка

О временном прекращении движения всех видов транспорта при проведении публичного мероприятия

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 05.12.2011 № 1121-ОЗ «Об определении случаев установления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в границах населённых пунктов, в том числе в целях повышения их пропускной способности», Порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения, утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, на основании Устава Окуловского муниципального района, Устава Окуловского городского поселения, с целью проведения публичных массовых мероприятий, связанных с празднованием Дня города Окуловка и проведением Богородицкой ярмарки, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить движение всех видов транспорта на следующих улицах     г. Окуловка Новгородской области:

1.1. По ул. Уральская от д.27 до д. 31 а с 06 час. 00 мин.  до 24 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года;

1.2. По ул. Миклухо-Маклая от д. 38 до д.47-а с 06 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин 21 сентября 2024 года;

1.3. По пер. Больничный (от пересечения с ул. Ленина до пересечения с ул. Миклухо-Маклая) с 06 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин 21 сентября 2024 года;

1.4.  По ул. Володарского от д. 32 до д.45 с 06 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года;

1.5. По ул. Кирова от пересечения с ул. Миклухо-Маклая до д.18 ул. Кирова с 06 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года;

1.6. По ул. Кирова от пересечения с ул. Володарского от д. 43 и с ул. Р. Зорге до д. 9  ул. Кирова с 22 час. 00 мин. до 24 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года;

1.7. По ул. Р. Зорге от пересечения с ул. Кирова до д. 25 ул. Р. Зорге с 06 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года;

1.8. По ул. Ломоносова от пересечения с ул. Кирова до д. 6 ул. Ломоносова с 06 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года.

2. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства Внутренних дел России по Окуловскому району организовать движение транспорта с учетом временного прекращения движения, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел России по Окуловскому району обеспечить контроль за движением транспортных средств на участках автодорог, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с учетом временного прекращения движения.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района, муниципальному бюджетному учреждению «Чистый город»:

4.1. Организовать установку (заблаговременно) соответствующих дорожных знаков на участке перекрытия автодорог и контроль за их техническим состоянием;

4.2. Организовать временный объезд перекрытых участков автодорог по маршрутам, указанным в приложении  к настоящему постановлению. («Схема  прекращения движения всех видов транспорта на 21 сентября 2024 года»).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Окуловского муниципального района  Федотов В.Л.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района   В.Л.Федотов

                      ул. Шевченко

                   ул. Гоголя

                                                                                                                                        ул. Островского

ул. Володарского

Схема прекращения движения всех видов транспорта на 21.09.2024 года

на  23.09.2022

Банк    д.43

Д.

Гостиница  д.8

МКДЦ д.8а

ул. Уральская

ул. Кирова

Магазин Магнит д.7

   Бол.Пер.

Сквер М. Маклая

Д. 27

ул. Ломоносова

Гаражи

д. 38

МАГАЗИН «КУБИК»

Д. 46А

МАГАЗИН

«Смешные цены»   д.45

д. 45

д. 46

АДМИНИСТРАИЯ Д.6

Отдел

 МВД

Музыкальная школа д.25

ул. Кирова, д.9

ул. Р. Зорге

МАГАЗИН «ПЯТЁРОЧКА»

Ул. Миклухо-Маклая

д. 31а

д.45

д.47 а

д.32

Кафе

«Бистро Релакс» д.6

Бывшая поликлиника

д. 18